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隔夜外盘工业品大幅下挫，黑色商品扛住了空头

的打击 

每日宏观与行业要闻 

➢ 中共中央将于 30日上午举行新闻发布会，介绍党的十九届

五中全会精神。。 

➢ 据外媒消息，澳大利亚 Fortescue Metals Group Ltd 周四

公布第一季度铁矿石发货量增长 5%，因中国需求保持强劲。 

➢ 巴西矿业公司淡水河谷周三报告称，该公司第三季度净利

润几乎翻了一番，因在 2019 年 1月致命的溃坝事件后提高

铁矿石产量和库存。在截至 9 月份的三个月里，净利润为

29 亿美元，高于去年同期的 16 亿美元，但低于分析师预

估的 36 亿美元。 

➢ 江苏关于贯彻落实中央环境保护督察“回头看”反馈意见

整改情况的通报：江苏省在长期发展过程中形成的重化工

占相当比重的产业结构尚未根本改变。未来，产业结构进

一步优化，重化工、传统产业比重显著下降，至 2020 年底，

战略性新兴产业产值占制造业比重达到 33%，全省粗钢产

能控制在1.15亿吨以内、水泥熟料保持在6200万吨左右。

高污染、高能耗行业的违规企业基本出清，在铸造、印染

等行业退出一批低端低效产能。对照省政府化工企业“关

停一批”标准，推动落后化工产能有序退出。 
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一、综述 

今日黑色板块商品承受住了工业品回调的压力，整体企稳，没有出现类似原油那种大幅

下挫的局面。而且隔夜由于欧美疫情反弹的原因，外盘股市大幅下挫，国内股市开盘大跌后

企稳回升，晚盘主要指数全部收红。工业品中除了化工品跌幅较大外，其他品种均没有出现

大幅下挫的情况。 

二、螺纹钢、热卷 

图 1：螺纹钢期货价格、成交量、持仓量、价差结构 
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数据来源：Wind、山金期货研究部 

图 2：热卷期货价格、成交量、持仓量、价差结构 
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数据来源：Wind、山金期货研究部 

今日螺纹和热卷高位震荡。虽然数据显示库存继续下降，但由于目前工业品整体走势偏弱，

且螺纹面临上方布林带上轨的阻力，暂时或将维持震荡的局面。目前市场处于消费旺季，但价

格往往在旺季表现较弱。从操作的角度来说，暂时可轻仓持有多单，后市可在回调的过程中少

量加仓。 
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三、铁矿石 

图 3：铁矿石期货价格、成交量、持仓量、价差结构 
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数据来源：Wind、山金期货研究部 

受隔夜外盘原油大幅下挫的带动，今日铁矿石走势偏弱，全天的 K线处于昨日的大阳线内

部，属于孕线形态。从技术面看，目前铁矿石下方有布林带下轨的支撑，但上方也有多条均线

的阻力，未来相当长时间可能会以震荡行情为主。但是，由于目前供应充足，未来也不排除出

现向下突破的可能。所以，从稳妥的角度来看，目前最好维持观望。 
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四、焦炭、焦煤 

图 4：焦炭价格、成交量、持仓量、价差结构 
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数据来源：Wind、山金期货研究部 

 

图 5：焦煤价格、成交量、持仓量、价差结构 

成交量

持仓量

1150

1200

1250

1300

1350

1400

09-23 10-15 10-29

焦煤2101合约

100

150

200

250

300

350

400

450

1150

1200

1250

1300

1350

1400

1450

1500

10-01 10-15 10-29

基差(右轴)

焦煤主力(左轴)

主焦煤(左轴,京唐港)

1000

1050

1100

1150

1200

1250

1300

1350

1400

09-23 10-15 10-29

JM 01

JM 05

JM 09

1.44

1.46

1.48

1.50

1.52

1.54

1.56

1.58

1.60

1.62

1.64

09-23 10-15 10-29

J / JM(01)

J / JM(05)

J / JM(09)

 

今日焦煤和焦炭小幅上涨，二者均在回调之后出现小幅的拉升。目前焦炭处于明显的上涨

趋势行情中，焦煤处于高位震荡状态。考虑到冬季限产可能会影响焦炭的供应，因此，近期焦

炭的走势明显强于黑色板块中的其他品种。从目前的走势看，焦炭的上行趋势有望延续。在操

作上，焦煤和焦炭可以轻仓持有多单，只要后市没有出现暴力拉升，预计行情都不会结束。 

免责声明 

本报告由山金期货研究团队制作，未获得山金期货有限公司的书面授权，任何人和单位

不得对本报告进行任何形式的修改、发布和复制。本报告基于本公司期货研究人员采用可信

的公开资料和实地调研资料，但本公司对这些信息的准确性和完整性不作任何保证，且本报

告中的资料、建议、预测均反映报告初次发布时的判断，可能会随时调整，报告中的信息或
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所表达的意见不构成投资、法律、会计或税务的最终操作建议，本公司不就报告中的内容对

最终操作建议作任何担保。在山金期货有限公司及其研究人员知情的范围内，山金期货有限

公司及其期货研究人员以及财产上的利害关系人与所评价或推荐的产品不存在任何利害关

系，同时提醒期货投资者，期市有风险，入市须谨慎。 


